
Příloha č. 2 

Pravidla chování pro případ vypuknutí požáru 

- Pokuste se (pokud je to reálné) dostupnými prostředky (hydrant, hasící přístroje) požár uhasit. 

- Pokud požár uhasit nelze, pomocí tlačítkového hlásiče požáru nebo telefonu volejte tísňovou linku 

150 nebo 112. 

- Při předávání tísňové informace dbejte pokynů operátora. 

- Pokud je to možné, zastavte přívod plynu a vypněte elektrický proud. 

- Ochranu těla lze zvýšit namočením oděvu, dýchejte přes namočenou látku. 

- Neodvětrávejte prostory, v nichž hoří. 

- Prověřte, zda se v ohroženém prostoru nenacházejí osoby. Pokud ano, snažte se je zachránit. Pokud 

se vám to nepodaří, zapamatujte si, kde se nacházejí. 

- Vyneste předměty, které působením požáru mohou vybuchnout nebo zvýšit intenzitu požáru (např. 

propan-butanové nádoby). Není-li to možné, upozorněte na tyto předměty hasiče. 

- Nezdržujte se v blízkosti požáru. 

- Na shromaždišti se snažte zjistit, zda se evakuovaly všechny ohrožené osoby. 

- Vyčkejte příjezdu hasičů na viditelném místě. Velitel zásahu se vás bude ptát na doplňující 

informace. 

 

Máte-li v důsledku požáru znemožněn únik 

- Zachovejte klid. 

- Uzavřete všechny dveře, snažte se spáry utěsnit namočenými kusy látky (ručníky, utěrky apod.) 

- Snažte se dostat k oknu, mávejte, aby vás hasiči viděli. 

- Odstraňte hořlavé předměty z místa úkrytu. 

- V případě silného zakouření si lehněte na zem. 

- Ústa si kryjte kusy látky (jako improvizační filtr). 

- Vytvořte ochranu těla nejlépe namočením oděvu. 

 

Únikové cesty a východy 

- Únikové cesty a východy MUSÍ zůstat trvale volné a bez překážek. 

- Únikové cesty a východy jsou trvale označeny značkou pro únik a evakuaci osob. 

 

Způsob vyhlášení požárního poplachu :  Voláním HOŘÍ !!!!! 

 

Kontakt:  správce KD  603 825 972 

starosta obce  731 612 081 

   místostarosta obce 731 612 082 

   hasiči   150 nebo 112 

 


